

## EUROPEJSKI TYDZIEŃ MOBILNOŚCI W PP4



Europejski Tydzień Mobilności obchodzony od 16 do 22 września to kampania, której celem jest promowanie ekologicznych i alternatywnych rozwiązań transportowych.

W naszym przedszkolu zorganizowano szereg działań edukacyjnych i promocyjnych poświęconych tej ważnej akcji. W ramach zajęć edukacyjnych przedszkolaki zapoznały się z podstawowymi przepisami ruchu drogowego oraz z zasadami bezpiecznego zachowania się w pobliżu jezdni i na chodniku. Zapoznały się również z problemem, jakim jest ogromna liczba samochodów spalinowych na drogach, ich negatywnego wpływu na zdrowie człowieka i całe środowisko. Odbyły się również zajęcia praktyczne, podczas których dzieci w kamizelkach odblaskowych ćwiczyły bezpieczne przechodzenie po pasach przez ulicę. Ważnym wydarzeniem było także ciekawe spotkanie z policjantką, która przekazała wszystkim uczestnikom wiele cennych informacji na temat bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym. Zachęcała również dzieci do aktywności, takich jak bezpieczna jazda na rowerze w miejscach do tego przeznaczonych, np.: ścieżki rowerowe i oczywiście tylko pod opieką dorosłych.

W ramach działań promocyjnych przygotowano tablicę informacyjną dla Rodziców, na której umieszczono krótkie hasła dotyczące „10 powodów, dla których warto jeździć z dzieckiem na rowerze” oraz plakaty wykonane przez starszaków pod hasłem: „Na dwóch kółkach do przedszkola”. Zorganizowano również wystawę prac plastycznych w holu przedszkola, której głównym motywem był rower. Zaproszono także Rodziców do wzięcia udziału w akcji „Dzień bez samochodu” i zaproponowano odbiór dziecka z przedszkola pieszo lub na rowerze.

Wybieranie ekologicznych sposobów przemieszczania się i drobna modyfikacja naszych nawyków to nie tylko oszczędności, ale też troska o zdrowie i nasze wspólne dobro, takie jak czyste powietrze i mniejszy hałas.

Dziękujemy bardzo naszym wspaniałym przedszkolakom za aktywny udział w tych ważnych działaniach, pani policjantce za przekazanie cennych informacji, a Rodzicom za podjęcie wyzwania w ramach akcji „Dzień bez samochodu”.